
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00131828- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones;

CONSIDERANDO:

Que mediante la RHCD-2020-250-E-UNC-DEC#FD se solicita aprobar la conformación
de 1 (un) Comité Evaluador Área Disciplinar Estudios Básicos - Comité I en la Facultad
de Derecho,

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Derecho en su RHCD-
2020-250-E-UNC-DEC#FD, que consta en el orden 2 (fs. 123 y 124) y se anexa a la
presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador Área
Disciplinar Estudios Básicos - Comité I, que analizará los méritos académicos y la
actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en
el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre de 2020.

ARTÍCULO 2º.-  Asimismo designar los miembros propuestos en la citada Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité Evaluador Area disciplinar Estudios Básicos


 
VISTO:


           El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0009633/2020, mediante el cual la Dirección de
Concursos Docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba eleva
propuesta de integración de Comité Evaluador en el Área de Estudios Básicos;


Y CONSIDERANDO:


        Que conforme constancias de autos y documentación incorporada, los propuestos se
encuentran en condiciones de integrar dicho Comité, de conformidad a lo preceptuado por la
Ordenanza HCS N°6/2008;


            Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;


Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


RESUELVE


Artículo 1: Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la
conformación de un Comité Evaluador para el área disciplinar que se menciona, con los
siguientes miembros: ÁREA DISCIPLINAR Estudios Básicos - Comité I - MIEMBROS
TITULARES: 1.- GATTAS, Héctor Daniel. Profesor Titular de Economía de la Facultad de
Derecho de la UNC. 2.- BONIFACINO, Norma Élida. Profesora Adjunta de Derecho Público
Provincial y Municipal de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- GONZALEZ, Manuela
Graciela. Profesora Titular de Introducción a la Sociología de la Facultad de Ciencias Jurídicas
y Sociales de la Universidad Nacional de La Plata. 4.- MARENGO, María Cecilia. Profesora
Titular con de Arquitectura I – “B”. Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la UNC.
5.- LOPEZ OLOCCO, Agustín. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC.
MIEMBROS SUPLENTES: 1.- AZAR, Aldo Marcelo. Profesor Titular de Introducción al
Derecho de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- GUESTRIN, Sergio Gustavo. Profesor
Titular de Economía de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.- RIVAS, Liliana Amanda.
Profesora Adjunta de Sociología Jurídica y Sociología Criminal de la Facultad de Derecho de la







Universidad de Buenos Aires. 4.- SOAVE, Mónica Alejandra. Profesora Titular de Entrevista
Psicológica de la Facultad de Psicología de la UNC. 5.- PIDOUX, Valentín. Estudiante de la
Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES: 1.- BERGOGLIO, María Inés.
Profesora Titular de Sociología Jurídica A de la Facultad de Derecho de la UNC. 2.- LISTA,
Carlos Alberto. Profesor Titular Plenario de Sociología Jurídica de la Facultad de Derecho de
la UNC. 3.- SUAREZ LARRABURE, María Dolores. Profesora Adjunta de Teorías
Sociológicas y Sociología Jurídica de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Tucumán. 4.- CUPANI, Marcos. Profesor Titular de Técnicas Psicométricas, de la Facultad de
Psicología de la UNC. 5.- FERREIRA DA ROSA, Alex. Estudiante de la Facultad de Derecho
de la UNC. 


Artículo 2: La sustanciación del trámite, solo para este caso, estará a cargo de Secretaría
Académica de esta Facultad.


Artículo 3: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.


DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.





		numero_documento: RHCD-2020-250-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 28 de Septiembre de 2020

				2020-09-25T12:04:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Victorino Francisco SOLA

		cargo_0: Secretario Legal y Técnico

		reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-28T19:37:26-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo Barrera Buteler

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-28T19:37:39-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 10 de Mayo de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-126-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-07T16:19:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-10T16:09:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-10T16:07:05-0300
	GDE UNC




